
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3.23/20830.0017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2023 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ADIF Alta Velocidad - Presidencia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adifaltavelocidad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de consultoria y asistencia técnica para el control de las obras del proyecto
de construcción de las instalaciones de la lac y ssaa para el tramo Monforte del Cid - Murcia del nuevo
acceso ferroviario de Alta Velocidad Madrid - Castilla laMancha-Comunidad Valenciana - región de Murcia

Valor estimado del contrato 148.472,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.651,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.472,66 EUR.

Clasificación CPV
71356000 - Servicios técnicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

http://www.adifaltavelocidad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DUt%2BH4MbPkQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

APPLUS NORCONTROL SLU
NIF B15044357
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.178,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 179.296,25 EUR.

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 09/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al Art. 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Publico

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2023 a las 13:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8EVzyLENFUSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010721303 |  2023-612274 | Tue, 11 Apr 2023 14:01:31:006 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123813045720870344246440720651425092805 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n8EVzyLENFUSugstABGr5A%3D%3D

